
 
  

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1  
pro veřejnou zakázku  

„Dodávka klavíru – koncertního křídla“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel: 
Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  
IČ: 62690094,  
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  
nezapsaná v obchodním rejstříku 
 

Zadavatel obdržel následující dotazy k této zakázce: , ne něž odpovídá: 

Dobrý Den 

Prosím Vás o vysvětlení z bodu 01 Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
1, délka nástroje 280 - 290cm , jedná se o to zda musí být tato míra dodržena naprosto 
přesně, protože díky této podmínce by byla vyloučena většina světových výrobců , 
protože koncertní klavíry např. firmy Fazioly nebo Steinway maji délku 275cm , což je 

5cm v celkové délce klavíru , ale vlastní menzura nástroje je schodná , tyto řekněme 
rozdíly v délkách jsou pouze přesahy vík , délky uší nástroje atd. 
Vaši uvedenou délku používají v podstatě pouze dva výrobci koncertních klavírů z toho 
jeden z nich je Bosendorfer a tam je podstatně vyšší cena takového nástroje , takže 
zbývá pouze jeden výrobce.  
Z tohoto důdodu prosím o vysvětlení zda se tímto rozměrem nemá jednat o konkrétního 
výrobce a zda tyto rozměry nemají nějakou toleranci. 

 
2, také se jedná o vysvětlení z bodu 01 Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
Zavěšení strun jednotlivě. Taktéž zádám o vysvětlení zda tato část musí být dodržena . 
Jedná se o to že zase většina Evropských výrobců používá jiný systém zavěšení strun. 
struny tvoří přes závěsný kolík oblouk a ne očko. systém oček je zastaralý a může 
docházet k povolování očka a tím k nestbilitě ladění. Takéž top výrobci nástrojů jsou 
tímto z žízení vyřazeni a jak jsem již zmínil v bodě 1. zdývají pouze dva výrobci a jeden z 

nich s ohledem na cenu zakázky to být nemůže. 

Závěr. prosím o zhodnocení těchto dvou bodů a zárověň prosím o podání vysvětlení zda 
toto musí být dodrženo , protože jak jsem již výše uvedl v případě nutnosti dodržení 
těchto bodů vyplívá že se může jednat pouze o jednoho výrobce a to popírá principy 
veřejné soutěže. 

Zadavatel odpovídá: 

Ad 1) Zadavatel akceptuje velikost v rozmezí 270-290cm.  

Ad 2) Zadavatel se neztotožňuje s argumentací zastaralosti požadovaného systému 
zavěšení strun, považuje ho za vhodnější i z praktického hlediska. Nicméně bude 
akceptovat i jiné technické řešení. 

Zadavatel důrazně konstatuje, že jeho požadavky jsou stanoveny obecně, 
nediskriminačně, nemířící na jediný výrobek – jak patrno i ze zde uvedeného. 

Zadavatel upravuje lhůtu pro podání nabídek, která končí 24.5.2018 v 10:00 
hodin. 

 

V Hradci Králové dne 04. 05. 2018                           

 


		2018-05-04T13:03:14+0200
	JUDr. Šárka Karlová




